

**1 Inledning**

När vi går in i år 2024 så gör vi det i en tid av politisk och ekonomisk kris i Sverige och världen. Sedan 2022 styrs Sverige av en högerregering med tydligt auktoritära tendenser i samarbete med Sverigedemokraterna. Under detta styre har priserna på livsnödvändigheter skjutit i höjden och människor fått det allt svårare att få ihop vardagen ekonomiskt. Sjukvården i Skåne och välfärden runt om i kommunerna har utsatts för ett stålbad av nedskärningar när regeringen skurit ner kraftigt på statsbudgeten. Det övergripande målet för Vänsterpartiet är att byta regering. Detta övergripande mål kommer vi att arbeta utifrån inom ramen för all verksamhet i Vänsterpartiet Skåne. För att lyckas med detta måste vi byta dagordning. Det gör vi genom att förflytta debatten och lägga offensiva vänsterförslag i ekonomiska frågor.

År 2024 fortsätter arbetet med att stärka distriktets partiföreningar. Vi kommer att bedriva EU-valrörelse och ägna oss åt kongressarbete. Vi fortsätter att växa och blir fler medlemmar. Vänsterpartiet är viktigare än någonsin – som en trygg samlingspunkt för människor, som ett centrum för politisk opposition och för byggandet av en bättre framtid för oss alla.

**23 EU-valet 2024**

I juni 2024 går vi till Europaparlamentsval. Valet är viktigt av flera skäl - för att stoppa hur EU flyttar politisk makt från Sverige till Bryssel, tvingar på oss privatiseringar och marknadsanpassningar och kringskär det demokratiska inflytandet för enskilda medborgare, men också för att kunna mobilisera den europeiska arbetarklassen för progressiva förslag och inte lämna fältet till nyliberala teknokrater och reaktionärer. Därför behöver vi vara många som engagerar oss i EU-valet. I Skåne siktar vi på att driva en stark kampanj där vi ringer väljare, arrangerar stora möten och fokuserar på att stärka Vänsterpartiet och vänstern i Europaparlamentet.

*Vi kommer att:*

- anordna ringcentral och ringa väljare
- arrangera minst ett större utåtriktat event
- arrangera öppna möten, valpubar och EU-valstudier
- stödja partiföreningar i kampanjarbete
- satsa på att mobilisera egna medlemmar och trogna vänsterväljare

**44 Höstkampanj**

Vänsterpartiet Skånes ambition är att tillsammans med partiföreningar bedriva två större kampanjer per år, en på våren och en på hösten. 2024 är det självklart att vårkampanjen ska vara EU-valrörelsen. Inriktningen för höstkampanjen fastslås efter kongressen och bestäms av de prioriteringar som beslutas i den centrala verksamhetsplanen och vad som är gynnsamt i det aktuella politiska läget. Det kan handla om en regional eller nationell fråga.

*Vi kommer att*

- tillsammans med partiföreningar genomföra en höstkampanj runt om i Skåne kring någon aktuell regional eller nationell fråga.

**62 Starkare partiföreningar**

Vänsterpartiet har fler medlemmar än vad vi har haft tidigare i modern tid. I kommunvalen 2022 växte vi i många kommuner runt om i Skåne. Vänsterpartiet Skåne har under de senaste åren arbetat med att hjälpa till att stärka partiföreningarna. Ett stöd som har bestått av allt från att hjälpa till att bedriva en kampanj runt om i Skåne om de höga matpriserna, regelbundet anordnat träffar mellan distriktet och partiföreningsordföranden till att hjälpa partiföreningar att implementera metoder för att aktivera fler medlemmar.

Det här arbetet är något som vi vill fortsätta och förstärka under 2024, med målsättningen att vi kommer att ha ännu starkare partiföreningar med ännu fler aktiva medlemmar i hela Skåne när valdagen närmar sig.

*Vi kommer att*

- arrangera 5-6 ordförandeträffar där partiföreningsordföranden träffar distriktsordföranden och distriktsanställda.
- erbjuda och uppmuntra alla styrelser i partiföreningar att gå den framtagna styrelseutbildningen.
- fortsätta sprida metoder till föreningarna för att få fler aktiva medlemmar. En del av detta arbete är att tillsammans med Zetkin fortsätta implementera plattformen och dess metoder hos intresserade partiföreningar.

**88 Kommunikationsplan**

Vänsterpartiet har tagit fram en kommunikationsplan som alla olika delar av Vänsterpartiet ska arbeta utifrån. Kommunikationsplanen ska användas i allt tillämpligt arbete, alltifrån hur vi prioriterar politiskt, hur vi pratar med människor, hur vi utformar kampanjer på sociala medier och hur vi skriver debattartiklar. Det övergripande målet är att byta ut den sittande regeringen. Det hänger ihop med mer långsiktiga politiska mål om att utradera det högerextrema inflytandet över landets utveckling och driva fram en vänsterpolitik. Målet kommer att styra hela Vänsterpartiet Skånes samlade arbete. För varje uppgift eller utspel behöver vi fråga oss: leder detta oss närmare målet om att byta ut regeringen? Det handlar om vilka politiska förslag vi lägger fram och vilka vi avstår ifrån, vilka debatter vi deltar i och vilka vi väljer att inte delta i och det handlar om hur vi uppträder och kan uppfattas. Vänsterpartiet Skåne kommer att stödja distriktets partiföreningar i arbetet med kommunikationsplanen.

Som en del i det angivna målet lägger vi fokuset på att ställa regeringen och Sverigedemokraterna till svars. Vi ska gå ut med offensiva förslag i ekonomiska vänsterfrågor som handlar om att lindra den ekonomiska krisen, om att göra det bättre för den breda arbetarklassen ekonomiskt och skapa trygghet genom välfärden. Först när människor känner trygghet i den egna vardagen och har tro på att framtiden kan se bättre ut kommer den högerextrema utvecklingen på allvar att kunna undermineras. Denna grundläggande materialistiska klasspolitik har genom historien varit vår vägledande analys av hur rasism och fascism ska bekämpas och utifrån det arbetar vi idag.

*Vi kommer att*

- förankra kommunikationsplanen i distriktets partiföreningar
- arrangera träffar och workshops om hur vi bäst kommunicerar våra politiska förslag.

## 123 **Kongressen**

124 Den 8-12 maj 2024 kommer Vänsterpartiet att ha kongress i  
125 Jönköping. En kongress som bland annat ska besluta om ett helt  
126 nytt partiprogram. Vänsterpartiet Skåne ska bidra till att vi får  
127 till en bra debatt där många röster hörs inför kongressen. Vi ska  
128 se till att de ombud som väljs av Vänsterpartiet Skånes medlem-  
129 mar får bra förutsättningar att genomföra sitt uppdrag.

130

## 131 **Fackligt arbete**

132 Sveriges högerkonservativa regering angriper fackförenings-  
133 rörelsen och arbetarklassens levnadsvillkor. Vänsterpartiet  
134 Skåne ska därför fortsätta att arbeta med facklig-politisk orga-  
135 nisering och att stärka kopplingarna till fackföreningsrörelsen.  
136

### 137 *Vi kommer att*

- 138 • genomföra facklig-politisk vänsterskola.
- 139 • stödja befintlig facklig branschförening i form av Kommu-  
140 nalvänstern och ha beredskap för att stödja eventuella nya  
141 som bildas.

142

## 143 **Studier**

144 Kommande verksamhetsår kommer vi att fortsätta prioritera  
145 arbetet med att ta fram studier på partiföreningsnivå. Vi kom-  
146 mer att kombinera det arbetet med att arrangera ett större  
147 utbildningsevent i Skåne med olika föreläsningar, workshops,  
148 samtal och kultur. Vi kommer att genomföra kampanjskolan  
149 och EU-valskola under våren.  
150

### 151 *Vi kommer att*

- 152 • fortsätta arbetet med att utveckla studier på partifören-  
153 ingsnivå
- 154 • genomföra ett stort utbildningsevent med föreläsningar,  
155 workshops, samtal och kultur
- 156 • arrangera EU-valstudier

157

## 158 **Internfeminism**

159 Distriktsstyrelsen bär det yttersta ansvaret för det internfe-  
160 ministiciska arbetet Vi ska arbeta för att det internfeministiska  
161 arbetet kommer igång i partiföreningarna och i distriktet,  
162 att internfeministiska ansvars personer utses i åtminstone de  
163 större föreningarna och att förståelsen för det nödvändiga i att  
164 ha ett internfeministiskt perspektiv ökar. Bland annat kommer  
165 vi att arrangera träffar i distriktet för kvinnor och ickebinära  
166 med syftet att stärka kvinnors och ickebinäras roll i distriktet.  
167 Vi kommer att fortsätta arbeta med att starta ett feministiskt  
168 nätverk.  
169

### 170 *Vi kommer att*

- 171 • arrangera träffar för kvinnor och ickebinära
- 172 • utveckla mansträffarna
- 173 • arbeta med att komma igång med ett internfeministiskt  
174 separatistiskt nätverk i distriktet.

175

176

177

178

179

180

181

182

183

# Nominera ombud till parti- kongressen 8-12 maj

Nomineringar av kandidater i  
kongressombudsvalet mailas till  
[skanevalberedning@vansterpartiet.se](mailto:skanevalberedning@vansterpartiet.se)  
senast den 18 januari.

De ni föreslår ska vara tillfrågade  
och ha tackat ja till att kandidera.

## Mer om partikongressen, se sidan 13

